IO Hawk Invest GmbH IS HANK

Zins p.a. Laufzeit Finanzierungsziel Typ Angeboten in
8,00 % 3 Jahre 750.000 € Nachrangdarlehen DE, AT
Kurzprofil

Die IO Hawk Invest GmbH wurde 2003 gegrindet und hat ihren Sitz in Krefeld. Sie
entwickelt, fertigt und vertreibt innovative Fortbewegungsmittel im Bereich der eMobilitat.
Dazu z&hlen Hoverboards, eScooter und andere elektrische Fortbewegungsmittel. Das Top
Produkt des Unternehmens sind die eScooter, die im Premium-Segment angesiedelt sind. Im
Juni 2019, mit der Legalisierung der eScooter auf deutschen Strafl3en, war IO HAWK einer
der ersten Hersteller in Deutschland, der eine offizielle Stral3enzulassung flr zwei eScooter
erhalten hat.

Kunden sind beispielsweise Grof3stadter und Camper, die ein praktisches und einfaches
Fortbewegungsmittel brauchen, um sich durch den Stadtverkehr zu bewegen oder das
platzsparend aufbewahrt werden kann und schnell einsatzbereit ist. Das Unternehmen
beliefert Kunden in 3 Landern. Zu den Kernméarkten zéhlen neben Deutschland, Osterreich
und die Schweiz.

Das Besondere an den eScootern von IO HAWK, insbesondere bei dem IO HAWK Legend im
Gegensatz zu herkdmmlichen eScootern ist die Fahigkeit ganzjahrig zu fahren mit einem
Fokus auf Fahrkomfort und Sicherheit durch die Kooperation mit dem deutschen Blinker
Hersteller Kellermann.

Mittelverwendung

,Die Nachfrage nach unseren eScootern steigt
kontinuietlich an. Um diese Nachfrage bedienen zu
kénnen, méchten wir mit dem Kapital aus der
Crowdfinanzierung unsere Lagerbestdnde erhéhen
und neu entwickelte Produkte an den Markt bringen.*

Sascha Arndt
Grunder & Geschaftsfihrer



IO Hawk Invest GmbH

Finanzkennzahlen

Zahlen in
Tausendern & Euro
Umsatzerlose
Rohergebnis

Betriebsergebnis

Zinsaufwendungen
Jahresergebnis nach
Steuern

EBITDA

Bilanzsumme
Eigenkapitalquote
Anzahl Mitarbeiter

=Gesamtleistung

- Materialaufwand

- Aufwendungen far
bezogene
Leistungen
=Rohergebnis

+ sonstige
betriebliche Ertrage
- Personalaufwand
- Abschreibung

- sonstige
betriebliche
Aufwendungen

= Jahresuberschuss
+ Steuern

+ Zinsen

+ Abschreibungen

= EK/ Bilanzsumme

2018

1.250
633

78

51
16

104

1.066
10,6 %

2019

3.004
1.137

83

51
23

120

1252
10,8 %
20

2020

2.698
852

-281

51
-323

-230

1.956
negativ
17

2021
IST
5.338
1.907

405

58
338

449

1.993
7,5 %
13

2022
PLAN
9.934
4.126

2.898

48
1.995

2.898

22

2023
PLAN
11.425
4.776

3.378

27
2.346

3.378

26

IDOHAWK

2024
PLAN
12.567
5.253

2725

30
2.586

3725

31



